



Til medlemmerne af Københavns Borgerrepræsentation

Budgetønske fra Kgs. Enghave Lokaludvalg til Budget 2025 - Opnormering af det lokale miljøarbejde i Sydhavnen

I forbindelse med aftalen for Budget 2023, blev der fundet midler til at opdele og styrke de to lokaludvalgs-fællessekretariater (Vesterbro/Kgs. Enghave og Indre By/Christianshavn).

Kgs. Enghave Lokaludvalg er glade for, at vi fra 1. januar 2024 har fået et selvstændigt sekretariat til at betjene bydelens borgere og lokaludvalget.

Dog blev der ikke fundet nødvendige midler til Kgs. Enghave til at tilgode varetagelsen af den lokale miljøopgave med en hel stilling i vores bydel. Dette vil vi gerne gøre borgerrepræsentationen opmærksom på.

Dette betyder at vi hele tiden skal prioritere miljøopgaverne. Opgaveløsning og udviklende opgaver bliver nedprioriteret, da vi kun har ½ medarbejder til miljøområdet. For at der skal være lighed for borgerne i København, ønsker vi at kunne tilbyde samme betjening og varetagelse af den vigtige miljøopgave indenfor Kgs. Enghave Lokaludvalgs bydelsgrænser.

I Kgs. Enghave har der, og er fortsat, en massiv befolkningsudvikling. Vi er vokset fra 15.515 indbyggere i Kgs. Enghave i 2000 til 31.001 i 2021 og et forventet beboerantal på mere end 42.000 i 2031. Med næsten en tredobling af befolkningstallet, er der også et stigende fokus på vores nære miljø, og de grønne områder.

I Sydhavnen sætter vi vores grønne og blå områder og hensynet til miljøet og biodiversiteten meget højt. I forbindelse med udarbejdelsen af vores bydelsplan spurgte vi borgerne i vores bydel hvilke områder, de finder vigtigst i deres dagligdag. Hertil svarede langt de fleste, at det

22. maj 2024

Sagsnr.
2024-0187966

Dokumentnr.
2024-0187966-2

Sagsbehandler
Anne Christine Brøndum

Sekretariatet for Kgs. Enghave
Lokaludvalg

Wagnersvej 19
2450 København SV

EAN nummer
5798009800503

www.kk.dk/lokaludvalg

grønne og miljøet optager dem mest, hvorfor vi selvfølgelig har fokus på dette, samt mange miljømæssige indsatsområder at tage fat på i vores vision og arbejdsplan. Men vi har meget begrænsede ressourcer til dette med kun et halvt årsværk.

I vores arbejde med biodiversitet i Sydhavnen vil lokaludvalget fokusere på at inddrage de unge Sydhavnere. Vi tror på, at vores indgangsvinkler til miljøarbejdet vil kunne appellere til mange unge borgere, men det vil kræve flere ressourcer end den deltidsstilling, vi i øjeblikket har midler til. Det samme gælder de øvrige lokalt forankrede frivillige fællesskaber - både de etablerede og de fællesskaber, der er ved at starte op.

Vi har haft stor glæde af Områdefornyelsen i Bavnehøj og deres mange projekter, herunder flere grønne projekter og særligt fokus på Vestre Kirkegård og Terapihaven. Men Områdefornyelsen slutter deres arbejde i Bavnehøj ved årsskiftet, og der kan derfor blive brug for ekstra ressourcer til lokaludvalgets miljømæssige indsatser, hvis lokaludvalgets miljømedarbejder skal gå ind og videreføre eller vedligeholde Områdefornyelsens arbejde.

Vi håber derfor, at der i Københavns Kommunes budget for 2025 kan findes midler til ca. ½ årsværk til at løfte miljøopgaven i Kgs. Enghave Lokaludvalgs bydel. **UDDYBES MED TAL (afventer)**

Venlig hilsen
Anne Christine Brøndum
Specialkonsulent